АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2012                                                                                                                                           № 2631
	О подготовке и проведении соревнований «Кросс нации – 2012» и 63-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Муромский край»

С целью пропаганды здорового образа жизни среди населения  округа и привлечения учащейся молодежи и трудящихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом

постановляю:

1. Обеспечить проведение соревнований 23 сентября  - «Кросс нации – 2012» и 27 сентября - 63-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Муромский край».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований «Кросс нации – 2012» и 63-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Муромский край» согласно приложению №1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Кросс нации – 2012» и 63-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Муромский край» согласно приложению №2.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя  комитета  по физической культуре и спорту А.В. Белянцева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа                                                                                  Е.Е. Рычков

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации округа Муром

                                                                                          от 03.09.2012     №     2631
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению  соревнований «Кросс нации – 2012» и  63-й легкоатлетической эстафеты на призы

 газеты «Муромский край»

	Белянцев
Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

члены оргкомитета:

	Алексутина

Людмила Владимировна
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Журавлев

Александр Николаевич
	- начальник Муромского гарнизона (по согласованию)

	Иванчук

Владимир Иванович
	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (по согласованию)

	Костаков

Борис Юрьевич
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области (по согласованию)

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Красовитова

Елена Александровна
	- заведующая торговым отделом администрации округа Муром

	Петрова

Ирина Геннадьевна
	- главный врач ГБУЗ ВО  «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (по согласованию)

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Семенова

Марина Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Смирнов Николай Александрович
	- начальник отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа  Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой помощи» (по согласованию)

	Фазлеев

Ильдар Шагфаритович
	- военный комиссар округа Муром (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

Председатель комитета по физической культуре

и спорту                                                                                                   А.В. Белянцев

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                        к постановлению администрации округа Муром

                                                                                           от  03.09.2012    №   2631
План мероприятий

по подготовке и проведению  соревнований «Кросс нации – 2012» и

63-ей легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Муромский край»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка материально-технического обеспечения и мест проведения соревнований

	1.1
	Обеспечить дополнительную уборку улиц согласно схемам трасс соревнований
	23.09
 и

 27.09
	Кулев М.В.

	1.2
	Доставить и установить турникеты для обеспечения безопасности участников соревнований
	23.09
	Федурин И.К.

	1.3
	Установить разметку и оборудование в стартовом городке и по трассам соревнований
	23.09
 и

 27.09
	Белянцев А.В.

	1.4
	Обеспечить озвучивание соревнований
	23.09
 и

 27.09
	Белянцев А.В.

	1.5
	- Обеспечить монтаж и демонтаж сцены на площади Победы:

- обеспечить подключение радиоаппаратуры на площади Победы

- обеспечить  подключение радиоаппаратуры к зданию ДК им.1100-летия г. Мурома
	23.09

23.09

27.09
	Алексутина Л.В.

Борисов В.А.

Алексутина Л.В.

	1.6
	Организовать работу буфета
	23.09
	 Красовитова Е.А.

	1.7
	Обеспечить информирование пассажиров о временном ограничении движения общественного транспорта
	23.09
и
27.09
	Смирнов Н.А.

	1.8
	Выделить помещение для работы главной судейской коллегии в холле ДК 1100-летия
	С 8.00 23.09
	Алексутина Л.В.

Козлов В.В.

	2. Штаб соревнований

	2.1
	Обеспечить анонсирование и рекламу соревнований в СМИ
	17.09 - 27.09
	Пенская Т.В.

Белянцев А.В

	2.2
	Организовать работу мандатной комиссии и судейской коллегии
	20.09-23.09
	Белянцев А.В.

	2.3
	Подготовить призовой фонд для победителей и призеров соревнований :

- «Кросс нации – 2012»

- эстафеты на призы газеты «Муромский край»
	21.09

25.09
	Белянцев А.В.

Пенская Т.В.

	2.4
	      Обеспечить участие в соревнованиях «Кросс нации -2012»:

- учащихся и учителей общеобразовательных школ – 600 человек;

· студентов, учащихся и преподавателей средних специальных и высших учебных заведений, профессиональных училищ;

· военнослужащих войсковых частей округа и допризывной молодежи – 200 человек;

- vip участников соревнований - 30 человек;

- работников промышленных предприятий – 100 человек;

- жителей округа – 100 человек.
	23.09

в 11.30
	Раевская И.И.

Семенова М.В.

Фазлеев И.Ш.

Войтенко Н.С.

Смирнов Н.А.

Дударева С.В.

	2.5
	Обеспечить участие в 63-ой традиционной легкоатлетической эстафете:

- учащихся (39 команд) и учителей (1 команда)  общеобразовательных школ;

- студентов и учащихся средних специальных и высших учебных заведений, профессиональных училищ, молодежного парламента (7 команд);

- военнослужащих войсковых частей округа (1 команда);

- сотрудников УВД ( 1 команда);

- работников отделов администрации (1 команда);

- работников промышленных предприятий (5 команд);

- учреждений ЖКХ ( 1 команда).
	27.09
 в 15.00
	Раевская И.И.

Семенова М.В.

Фазлеев И.Ш.

Руденко А.В.

Войтенко Н.С.

Смирнов Н.А.

Федурин И.К.

	3. Медицинское обслуживание соревнований

	3.1
	Обеспечить работу  2-х машин «Скорой медицинской помощи»
	23.09
 с 11.30
и

27.09
с 14.45
	Сорокин В.В.

	3.2
	Обеспечить медицинское обслуживание соревнований
	23.09
с 11.30  и
27.09 с 14.45
	Петрова И.Г.

	4. Обеспечение безопасности

	4.1
	Обеспечить в местах проведения соревнований:

- безопасность граждан и общественного порядка;

-   пожарную безопасность;
	23.09
и
27.09
	Иванчук В.И.

Косюк В.В Костаков Б.Ю.

	4.2
	Обеспечить безопасность дорожного движения при проведения соревнований в соответствии с ФЗ от 10.12.1995г № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	23.09
и

27.09
	Руденко А.В.

	5. Культурная программа

	5.1

	Организация церемоний открытия  и награждения победителей и призеров мероприятия, режиссерско-постановочные работы
	23.09
	Войтенко Н.С.

Белянцев А.В.

Козлов В.В.

	5.2
	Обеспечить выступление солистов коллективов учреждений для организации концертной программы
	23.09
и

27.09
	Раевская И.И.

Семенова М.В.

Алексутина Л.В.

Председатель комитета по физической культуре

и спорту                                                                                              А.В. Белянцев